
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolas�co Regionale per l'Emilia Romagna 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO 
 Via Rocca, 3 - Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169 

 Sito web:  www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360 
 e-mail:  moic811003@istruzione.it  - PEC:  moic811003@istruzione.pec.it 

 OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Fondi Stru�urali Europei – Programma Opera�vo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien� per 
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
 Obie�vi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi forma�vi vol� a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
 delle studentesse e degli studen� provenien� dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolas�co e sociale, anche 
 a�raverso un rafforzamento delle competenze chiave, in a�uazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
 e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 Codice iden�fica�vo Proge�o: 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-79 “Tu� sul palco!” 
 CUP: B24C23000480007 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO  l’Avviso pubblico nota prot. n. 36723 del 15/03/2023,  per la realizzazione di percorsi 
 forma�vi vol� a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
 studen� provenien� dall’ Ucraina nel contesto scolas�co e sociale, anche a�raverso un 
 rafforzamento delle competenze chiave, in a�uazione del decreto del Ministro 
 dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del 
 Programma Opera�vo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del rela�vo Programma 
 Opera�vo Complementare (POC); 

 VISTI  i Fondi Stru�urali Europei - Programma Opera�vo  Nazionale – “Per la scuola, competenze 
 e ambien� per l’apprendimento”2014-2020. Asse I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
 (FSE). Programma Opera�vo Complementare “Per la scuola, competenze e ambien� per 
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzioni – Obie�vi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 - 
 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 VISTA  la delibera n.6 di adesione al proge�o del  Collegio docen� del 3/04/2023; 
 VISTA  la delibera n.5 di adesione al proge�o del  Consiglio D’Is�tuto del 18/04/2023; 
 VISTA  la candidatura n.1088252 del 31/03/2023 – DM  25 del 15/02/2023 – Inizia�va CARE; 
 VISTA  la le�era di autorizzazione prot. AOOGABMI-65546  del 17/04/2023; 
 VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione  del sudde�o proge�o e delle indicazioni del 

 Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei rela�vi interven�; 
 VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni  generali sulla ges�one 

 amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che, ai sensi dell'ar�colo 1, comma 143, 
 della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

 VISTA  la Delibera n. 3 del Consiglio d’Is�tuto del  13 febbraio 2023 di approvazione del 

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005269 - 17/05/2023 - VI.3 - I

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@istruzione.pec.it


 Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 PRESO  ATTO  che  in  data  Prot.  AOOGABMI-65546  del  17/04/2023  è  stato  rilasciata  in  pia�aforma  la 

 le�era di autorizzazione  firmato dal Dire�ore Generale, Simona Montesarchio; 
 VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato  dal Consiglio di Is�tuto con delibera 

 n.3 del 13/02/2023; 
 VISTA  la delibera Consiglio d’is�tuto n.3  del 16/05/2023 di assunzione al bilancio 2023; 
 RITENUTO  che,  ai  sensi  dell’art.  10  c.  5  del  D.I.  n.129/2018,  competono  al  Dirigente  Scolas�co  le 

 variazioni  del  Programma  Annuale,  di  entrata  e  di  spesa,  conseguen�  ad  entrate 
 finalizzate; 

 CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assunzione  in bilancio del proge�o autorizzato dall’Is�tuzione 
 Scolas�ca per l’anno 2023, in modo da consen�re l’avvio delle a�vità programmate; 

 D E C R E T A 
 La  formale  assunzione  in  bilancio,  per  l’esercizio  finanziario  2023  del  finanziamento  rela�vo  al  Proge�o 
 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-79 “Tu� sul palco!” - CUP: B24C23000480007 come di seguito indicato: 

 So�oazione  Proge�o  Importo Autorizzato 

 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-EM-2023-79  € 6.482,00 

 Il  prede�o  finanziamento  sarà  iscri�o  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamen�  dall'Unione 
 Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  01  “Fondi  sociali  europei  (FSE)”  (liv.  2  -  voce),  is�tuendo  la  so�ovoce  “PON  Per 
 la  scuola  (FSE)”  (liv.  3)  del  Programma  Annuale  previsto  dal  decreto  interministeriale  n.  129  del  29  agosto 
 2018  (Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  ges�one  amministra�vo-contabile  delle  Is�tuzioni 
 Scolas�che)  e  nelle  SPESE,  nel  sudde�o  Mod.  A,  dovrà  essere  is�tuita  obbligatoriamente,  nell’ambito  dei 
 Proge�  (liv.  1)  –  P02  Proge�  in  ambito  Umanis�co  e  sociale  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  des�nazione  (liv.  3) 
 “Proge�  CARE”  -  Nota  di  adesione  n.  36723/2023”  e,  in  esso,  dovrà  sempre  essere  riportato  il  codice 
 iden�fica�vo del proge�o assegnato nella nota autorizza�va e nel sistema informa�vo. 

 Il Presente a�o viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Is�tuto per gli adempimen� di competenza. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 prof.ssa Mar�na Guiducci 

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005269 - 17/05/2023 - VI.3 - I


		2023-05-17T21:04:27+0200
	MARTINA GUIDUCCI




